
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ БАЕВСКОГО РАЙОНА  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

«28» мая 2021 год                                                                                           №52/2 

с. Баево 

 

Об утверждении ответственных 

за разработку и реализацию  

отдельных направлений  

муниципальной системы оценки качества образования 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского 

края от 21.05.2021 № 716 «О проведении оценки механизмов управления 

качеством образования органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Алтайского края в 2021 году», 

 

приказываю: 

1. Утвердить ответственных за разработку и реализацию отдельных 

направлений муниципальной системы оценки качества образования 

(приложение 1). 

2. Ответственным за разработку и реализацию отдельных направлений 

муниципальной системы оценки качества образования представить 

документы по курируемому направлению муниципальному организатору 

оценки муниципальных управленческих механизмов в срок до 20.08.2021. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                         Л.И. Беличенко 

 

 



Приложение 1 

 к приказу комитета Администрации 

Баевского района по образованию 

от 28.05.2021 №52/2 

 

 

Ответственные за разработку и реализацию отдельных направлений  

муниципальной системы оценки качества образования 
 

№ п/п Направления  

муниципальной системы оценки  

качества образования 

 

Ответственные  

за разработку и реализацию  

отдельных направлений   

1. Механизмы управления качеством образовательных результатов 

1.1. Система оценки качества подготовки 

обучающихся 

Беличенко Л.И. 

1.2. Система работы со школами с низкими 

результатами обучения и/или школами, 

функционирующими в неблагоприятных 

социальных условиях 

Белоконь Н.А. 

1.3. Система выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи 

Браун Л.А. 

1.4. Система работы по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся 

Белоконь Н.А. 

2. Механизмы управления качеством образовательной деятельности 

2.1. Система мониторинга эффективности 

руководителей образовательных организаций 

региона 

 Беличенко Л.И. 

2.2. Система обеспечения профессионального 

развития педагогических работников 

Беличенко Л.И. 

2.3. Система организации воспитания и 

социализации обучающихся 

Браун Л.А. 

2.4. Система мониторинга качества дошкольного 

образования 

Стадниченко С.И. 

 


